
Návod k obsluze

91-003454-004

Projektor s ukolébavkami 
a beránky na obloze

CZ



Milí rodiče,

všimli jste si někdy, nádherného výrazu tváře Vašeho dítěte 
když poznává nebo objevuje nové věci? Jsou to snad ty 
nejskvělejší momenty, kterými odměňuje dítě svoje rodiče. 
Právě pro tyto krásné chvilky, vyvíjí firma VTech s největší 
pečlivostí, hračky pro malé děti, kojence i batolata.

Tyto jedinečné interaktivní hračky přímo reagují na to, co děti 
dělají přirozeně – hrají si! Použití inovativních technologií při 
vývoji a výrobě těchto hraček, umožňuje interaktivně reago-
vat na podněty dítěte, takže se každá hra stává zábavnou 
a jedinečnou.  Učí děti, přiměřeně k jejich věku, pojmy 
jako jsou první slova, čísla, tvary, barvy nebo hudbu. Ještě 
důležitější je, že VTech výukové hračky rozvíjejí duševní a fy-
zické schopnosti dítěte tím, že inspirují, poutají i učí.

Ve Vtech, víme, že dítě má schopnost dělat velké věci. To 
je důvod, proč jsou všechny naše elektronické vzdělávací 
hračky navrženy tak, aby pomáhaly rozvoji dětské mysli 
a zároveň jim umožnily rozvíjet jejich ostatní dovednosti. 
Děkujeme vám za důvěru, kterou jste projevili nákupem 
hračky VTech. Je nám velikou ctí, že jste nám dali možnost 
se podílet na učení a vývoji Vašeho dítěte.

S úctou
Vaši přátelé z VTech

Více informací o vzdělávacích hračkách VTech najdete na  
www.vtechcz.cz



3

Tlačítko 
ovládání světla

Tlačítka nízké 
a vysoké hlasitosti  

“ ” “ ”  

Vypínač/
Přepínač

Časový spínač

ÚVOD
Děkujeme vám, že jste si zakoupili VTech® Projektor 
s ukolébavkami a beránky na obloze!

Upokojte dítě do klidného spánku Projektorem s ukolébavkami 
a beránky na obloze. Tento projektor promítá na strop relaxační 
obraz beránků, aby se dítě před spaním zklidnilo. Vybrat si 
můžete mezi dvěma režimy. V prvním se hrají uklidňující melodie 
a ukolébavky, ve druhém různé relaxační zvuky.

Držák

Světelný projektor

Zvukový 
senzor

Noční 
světlo

Tlačítko 
s beránkem



4

OBSAH BALENÍ
- jeden VTech® Projektor s ukolébavkami a beránky na obloze
- jeden upínací popruh
- jeden návod k obsluze

UPOZORNĚNÍ:  Veškeré obalové materiály, jako jsou pásky, 
plastové fólie, obalové zámky, odnímatelné štítky, 
kabelové pásky a balicí šrouby, nejsou součástí 
této hračky a měly by být, z důvodu bezpečnosti 
vašeho dítěte, odstraněny.

POZNÁMKA:  Přečtěte si důkladně tuto příručku, protože 
obsahuje důležité informace.

ZAČÍNÁME
INSTALACE BATERIÍ
1. Ujistěte se, že je jednotka vypnutá.
2. Najděte kryt baterie na zadní straně 

projektoru. K uvolnění šroubu 
použijte šroubovák.

3. Vložte 3 nové baterie AA (LR6 
/ AM-3) podle diagramu uvnitř 
akumulátoru. (Pro maximální výkon 
je doporučeno použití nových 
alkalických baterií).

4. Přiložte kryt baterie a utáhněte šroub

Otočte balicí zámky proti směru hodinových 
ručiček o 90 stupňů.

Vytáhněte zámky.

Odemkněte uzávěry obalu:



5

UPOZORNĚNÍ PRO BATERIE
• Pro plný výkon používejte nové alkalické baterie.
• Používejte pouze baterie stejného, nebo ekvivalentního typu, jak 

je doporučeno.
• Nesměšujte různé typy baterií: alkalické, standardní (uhlík-

zinkové), nebo nabíjecí (Ni-Cd, Ni-MH,) nebo nové a použité 
baterie.

• Nepoužívejte poškozené baterie.
• Vložte baterie správnou polaritou.
• Neodpojujte svorky baterie.
• Vyjměte vybité baterie z hračky.
• Vyjměte baterie, když přístroj dlouhou dobu nepoužíváte.
• Nevhazujte baterie do ohně.
• Nenabíjejte nenabíjecí baterie.
• Před nabíjením odstraňte nabíjecí baterie z hračky.
• Dobíjecí baterie se mohou nabíjet pouze pod dohledem dospělé 

osoby.

Likvidace baterií a výrobků
Přeškrtnuté symboly popelnice na výrobcích a bateriích,
nebo na jejich obalech, znamenají, že nesmějí být
likvidovány s domovním odpadem, protože obsahují látky,
které mohou být škodlivé pro životní prostředí a lidské
zdraví.
Uvedené chemické značky Hg, Cd nebo Pb, udávají, že
baterie obsahují větší množství než je určená hodnota rtuti
(Hg), kadmia (Cd) nebo olova (Pb) stanovená ve směrnicí
pro baterie (2006/66 / ES).
Silný pruh pod znakem znamená, že výrobek byl uveden
na trh po 13. srpnu 2005.
Pomáhejte chránit životní prostředí tím, že k likvidaci

vašeho produktu nebo baterie přistupujete zodpovědně.
Pro více informací prosím navštivte: www.ekokom.cz, www.asekol.cz,  
www.asekol.sk, www.recyclenow.com



6

POZNÁMKA:

V první řadě musíte VTech® Projektor s ukolébavkami a beránky 
na obloze správně umístnit.
Aby byla zajištěna bezpečnost vašeho dítěte, musí montáž tohoto 
produktu provádět dospělá osoba, nikoli dítě.
Ujistěte se, že popruh, který drží projektor, je bezpečně zajištěn, 
aby nedošlo k poranění.
Postupujte podle pokynů níže a ujistěte se, že je projektor správně 
připevněn.
Připevňujte pouze k postýlkám s pevnými tyčkami a zábradlím.
Nepřipojujte k postýlkám a ohrádkám se síťovými bočnicemi.
Ujistěte se, že při umístění na dětskou postýlku je upevňovací 
popruh mimo dosah dětí.
Ujistěte se, že projektor je umístěn ve vzpřímené poloze a projekční 
světlo směřuje přímo nahoru.
Prosím, odstraňte popruh z  jednotky, když se přístroj bude 
používat mimo dětskou postýlku.

Samostatný popruh by neměl být v dosahu vašeho dítěte.



7

MONTÁŽNÍ NÁVOD
S VTech® Projektorem s ukolébavkami a beránky na obloze 
je bezpečnost na prvním místě. Pro zajištění bezpečnosti vašeho 
dítěte je nutná montáž dospělou osobou.

1. Pokud chcete umístit projektor na dětskou postýlku, nejprve 
vsuňte horní část popruhu do otvoru na zadní straně projektoru.

2. Umístěte projektor do dětské 
postýlky a přeneste popruh přes 
horní lištu. Zasuňte horní část 
popruhu opět do otvoru na zadní 
straně projektoru a zajistěte jej. 
Výšku závěšení můžete nastavit 
výběrem příslušného otvoru v horní 
části popruhu. 

3. Mírně potáhněte projektor, abyste se 
ujistili, že popruh je pevně uchycen. 
Projektor by měl být uchycen proti 
opěrce. Zkontrolujte prosím, zda 
projektor je správně připevněn 
a neohrožuje bezpečnost vašeho 
dítěte.



8

Při zakoupení je tento produkt v režimu “zkus mě”. Po vybalení 
přístroj vypněte a  znovu zapněte a  projektor by měl normálně 
fungovat. Pokud se přístroj rychle vypíná, doporučujeme vyměnit 
baterie.

FUNKCE PROJEKTORU
1. Vypínač / Přepínač
 Chcete-li zařízení zapnout, posuňte 

Vypínač/Přepínač a vyberte režim 
Ukolébavky ( ) nebo Zvuky ( ). 
Chcete-li přístroj vypnout, posuňte 
Vypínač/Přepínač do polohy vypnuto ( ).

2. Ovládání hlasitosti
 Chcete-li nastavit hlasitost, stiskněte 

tlačítko Nízká hlasitost ( ) nebo 
tlačítko Vysoká hlasitost ( ).

3. Časový spínač
 Posunutím přepínače časovače 

vyberte požadovaný čas vypnutí. Po 
uplynutí nastaveného času jednotka 
vstoupí do režimu spánku.

 Časové možnosti zahrnují 10, 20 nebo 
30 minut.



9

4. Tlačítko ovládání světla
 Stiskněte tlačítko ovládání světla 

pro volbu nočního světla a  světelné 
projekce.

5. Tlačítko s beránkem
 Stiskněte tlačítko s beránkem pro další 

přehrávání v závislosti na zvoleném 
režimu.

6. Noční světlo
 Pokud je noční osvětlení zapnuté a projektor světla je vypnutý, 

noční světlo zůstane zapnuté po dobu přibližně 30 minut po 
uplynutí nastaveného času.

7. Zvukový senzor
 VTech® Projektor s ukolébavkami a beránky na obloze 

je vybaven speciálním zvukovým senzorem. Po uplynutí 
nastaveného času se přístroj automaticky vypne. Senzor znovu 
aktivuje program, když detekuje hlas dítěte po dobu přibližně 
2 sekund bez přerušení. Přístroj se v závislosti na zvoleném 
režimu znovu aktivuje a přehrává ukolébavky nebo zvuky přírody.

8. Automatické vypnutí
 Pro zachování životnosti baterie se VTech® Projektor 

s ukolébavkami a beránky na obloze, po vypnutí časovače 
automaticky vypne. Jednotku lze znovu aktivovat stisknutím 
libovolného tlačítka, posunutím přepínače režimů nebo 
posunutím časového spínače, nebo když dítě pláče. 

POZNÁMKA: Pokud se zařízení během přehrávání vypne, doporučujeme 
vyměnit baterie za nové.



10

ČINNOSTI
1. Chcete-li zapnout jednotku, posuňte 

Vypínač/Přepínač do režimu 
Ukolébavky ( ) nebo Zvuky ( ).  
Uslyšíte ukolébavky a uklidňující 
melodie v režimu Ukolébavky nebo 
uklidňující zvuky v režimu Zvuky. 
Projektor se rozsvítí a noční světlo 
svítí.

2. Stiskněte tlačítko s beránkem pro 
přehrání dalšího zvuku, melodie nebo 
ukolébavky v závislosti na zvoleném 
režimu.

Seznam melodií
1. Ave Maria - Schubert
2. The Blue Danube - Strauss
3. Beautiful Dreamer
4. Cradle Song - Mozart
5. Clair de lune - Debussy
6. Canon in D - Pachelbel
7. Minuet in G Major - Beethoven
8. Berceuse Op. 57 - Chopin
9. String Quintet in E Major Op. 11, No. 5 - Boccherini
10. Moonlight Sonata - Beethoven
11. Swan Lake - Tchaikovsky
12. Nocturnes, Op. 9, No. 2 - Chopin



11

13. Kinderszenen - Schumann
14. Brahms’ Lullaby
15. Ode to Joy
16. Turkish March - Mozart
17. Piano Sonata No. 16 - Mozart
18. Serenade for Strings Op. 3 No. 5 - Haydn
19. Fur Elise - Beethoven
20. Cello Suite No. 1 in G Major - Bach
21. All Through the Night
22. Baa, Baa, Black Sheep
23. Did You Ever See a Lassie?
24. Swing Low, Sweet Chariot
25. Hush, Little Baby
26. Goodnight, Ladies
27. London Bridge
28. Are You Sleeping? (Frère Jacques)
29. Clementine
30. Danny Boy
31. My Bonnie Lies Over the Ocean
32. Do Your Ears Hang Low
33. My Wild Irish Rose
34. Bicycle Built for Two
35. Ride a Cock Horse to Banbury Cross
36. Rock-a-bye Baby
37. Sleep, Baby, Sleep 
38. An Irish Lullaby
39. Take Me Out to the Ball Game
40. Oh When the Saints Go Marching In

SONG LYRICS
SONG 1 
Drop a block into my chute,
Or build up a tower on top of me.



12

TEXTY PÍSNÍ
1. PÍSEŇ
Bratře Kubo, bratře Kubo.
Ještě spíš? Ještě spíš?
Venku slunce září, ty jsi na polštáři.
Vstávej již, vstávej již.

2. PÍSEŇ 
Třpyť se, třpyť se hvězdičko,
už nesvítí sluníčko.
Třpyť se, třpyť se nezhasni, 
cestičku nám rozjasni. 
Posviť, posviť chviličku, 
předej nám tu jiskřičku.

3. PÍSEŇ
Hvězdičky mě uspávají 
*zívání * *zívání * tak dobrou noc

PÉČE A ÚDRŽBA
1. Udržujte hračku čistou otíráním vlhkým hadříkem.
2. Udržujte hračku mimo přímé sluneční záření, zdroje tepla a vody.
3. Pokud nebudete hračku delší dobu používat vyjměte baterie.
4. Nepouštějte hračku na tvrdý povrch, nevystavujte ji vlhkosti ani 

vodě.



13

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
Pokud z nějakého důvodu výrobek přestane fungovat postupujte 
prosím takto:
1. Prosím, vypněte přístroj.
2. Přerušte napájení vyjmutím baterií.
3. Nechte výrobek několik málo minut odpočinout, poté vyměňte 

baterie.
4. Zapněte. Přístroj by měl nyní opět fungovat.
5. V případě, že výrobek stále nefunguje, vyměňte baterie za zcela 

novou sadu baterií.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:
 Vytváření a rozvoj Vtech® výukových produktů, je doprovázeno 

vysokou zodpovědností, a skutečností, že Vtech® bere tento 
úkol vážně. Snažíme se, abychom zjistili co nejpřesnější 
informace, které tvoří hodnotu výrobků. K chybám však někdy 
může dojít. Je důležité, abyste věděli, že stojíme za svými 
produkty a předali nám vaše názory na naše zákaznické 
oddělení. Oddělení služeb na 01235 546810 (z Velké Británie – 
anglicky), nebo 44 1235546810 (mimo Velkou Británii – anglicky) 
nebo +420 565 321 695 (pro ČR a SR).



Prohlédněte si další
VTech hračky na

www.vtechcz.cz

91-003454-004

TM & © 2017 VTech Holdings Limited.
Všechna práva vyhrazena.

Vytištěno v Číně.
CZ


